

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 37/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE CALCETARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E/OU REFORMAS EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Novembro de 2019, às 15:39 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 95/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2019, Licitação nº 37/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Etapa de lances com excelente vantajosidade economica para municipalidade. O pregoeiro constatou que a proponente FJL (13020) deixou de registrar junto a proposta formal a validade da mesma (exigência prevista no Edital item 13.5), contudo sob o entendimento que seria excesso de formalismo desclassificar o licitante pelo motivo exposto, foi oportunizado ao mesmo lançar a validade da proposta por escrito no documento por constatar que a procuração do mesmo dava-lhe poderes para tal. Aberta oportunidade para recursos, todos renunciaram ao mesmo. Abaixo o(s) nomeado(s) vencedores.

LOTE: 1

Participante: 13123 - VMT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO FCK=35Mpa E= 8cm, 25cm X 25cm /MAO DE OBRA	M²	7.000,00	VMT	0,0000	24,475	171.324,68
2	PAVIMENTAÇÃO MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, MÃO D EOBRÁ, INCLUIDO ESCAVAÇÃO E ATERRO	ML	2.500,00	VMT	0,0000	19,8604	49.651,00
3	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS DE MÃO OU PEDRA RACHÃO/MAO DE OBRA	M³	800,00	VMT	0,0000	22,5304	18.024,32
Total do Participante ----->							239.000,00

LOTE: 2

Participante: 13123 - VMT PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20X10cm ESPESSURA 6cm, COR NATURAL	M²	3.700,00	VMT	0,0000	19,0445	70.464,80
5	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO TÁTIL E ALERTA COM 20 X 20 X 6cm	M²	1.000,00	VMT	0,0000	22,5352	22.535,20
Total do Participante ----->							93.000,00
Total Geral ----->							332.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 37/2019 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 8 de Novembro de 2019

COMISSÃO:

Cleber de Avila Garcia - - Pregoeiro(a)
EDMARA DE LIMA - - EQUIPE DE APOIO
DEBORA SIMONE RODRIGUES - - EQUIPE DE APOIO
CLEBER DE AVILA GARCIA - - SUPLENTE
Assinatura do Proponente - -